
 

 
 

 
DADU - Dipartimento di 
Architettura, Design e Urbanistica 
Università degli Studi di Sassari 
www.architettura.uniss.it 

tel. +39 079 9720417 
aaadip@uniss.it 

dip.architettura.design.urbanistica@pec.uniss.it 

Palazzo del Pou Salit 
Piazza Duomo 6, 07041 Alghero 

P.IVA e C.F. 00196350904 

 

DECRETO NOMINA COMMISSIONE 
 

CONCORSO DI IDEE 

“STONE DESIGN-Concorso di Idee per la Progettazione di tre prodotti o 

componenti lapidei per il design e l’architettura.” 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”  e ss.mm.ii; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 445 del 28 dicembre 2000 recante il “Testo 
unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa” 
e ss.mm.ii, in particolare gli articoli 43-47 e 71;  
Richiamato lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 
07/12/2011, e pubblicato sulla G.U. Supplemento ordinario n. 275 alla G.U. serie generale n. 298 
del 23/12/2011; 
Richiamato il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell'Università 
degli Studi di Sassari, approvato con D.R. n. 1232 del 6 maggio 2014;  
Vista la convenzione tra la Regione autonoma della Sardegna - Assessorato dell’industria, 
Servizio per le politiche di sviluppo attività produttive, ricerca industriale e innovazione 
tecnologica e l’Università degli studi di Sassari - Dipartimento di architettura, design e 
urbanistica necessaria per l’attuazione del progetto “Stone Design” – CUP: E17G25000510002 
finalizzato alla partecipazione all’evento Marmomac 2025 a Verona”; 
Visto che il progetto “Stone design” ha come obiettivo quello di condividere e valorizzare le 
attività formative, di ricerca e sperimentazione, anche in relazione al patrimonio litico della 
Sardegna, promuovendo uno scambio virtuoso con il tessuto produttivo regionale e nazionale, 
in linea con le politiche regionali di internazionalizzazione; 
Considerato che la responsabilità dell’attuazione del progetto “Stone design” è in capo 
all’Università degli studi di Sassari – Dipartimento di Architettura, design e urbanistica; 
Considerato che la RAS – Assessorato dell’industria, Servizio per le politiche di sviluppo attività 
produttive, ricerca industriale e innovazione tecnologica ha trasferito all’Università degli studi di 
Sassari – Dipartimento di Architettura, design e urbanistica un contributo economico 
complessivo pari a 10.000,00 (diecimila,00) per la realizzazione delle attività previste dalla 
convenzione su menzionata; 
Visto che il progetto “Stone design”, prevede l’attribuzione di 3 borse di studio a studenti per la 
partecipazione all’evento Marmomac – Verona 2025, per la presentazione del progetto relativo 
al materiale lapideo nell’ottica di Internazionalizzazione promossa dalla Regione Sardegna; 
Visto il decreto del Direttore del Dipartimento n.124_2025 Prot. n. 1150 del 05_08_2025 che 
autorizza la pubblicazione del bando; 
Visto il bando di cui all’oggetto, repertorio n. 126_2025 Prot. 1156 del 05_08_2025; 
Vista la necessità di nominare una commissione esaminatrice per la valutazione dei requisiti di 
ammissione e per gli atti della procedura di valutazione di cui trattasi; 
 

DECRETA 
 



 

 
 

 
DADU - Dipartimento di 
Architettura, Design e Urbanistica 
Università degli Studi di Sassari 
www.architettura.uniss.it 

tel. +39 079 9720417 
aaadip@uniss.it 

dip.architettura.design.urbanistica@pec.uniss.it 

Palazzo del Pou Salit 
Piazza Duomo 6, 07041 Alghero 

P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Art. 1 Sono nominati commissari della procedura di valutazione comparativa di cui in premessa:   
- prof. Antonello Monsù Scolaro (presidente); 
- prof. Marco Sironi (componente); 
- Dott.ssa Katia Gasparini (segretario verbalizzante); 
 
 

                                                                                   Il direttore del dipartimento  
                                                                                  prof. Emilio Turco 

CC 


		2025-09-09T12:30:07+0200
	Emilio Turco




